REQUERIMENTO Nº 02/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Alexandri vem através do presente solicitar ao Executivo Municipal que,

através da Secretaria de Obras e Urbanismo, providencie, com urgência, o conserto de um bueiro

existente na Rua Santa Catarina, mais precisamente em frente à Churrascaria Rebonatto.

JUSTIFICATIVAS:

1. O referido bueiro está seriamente comprometido, causando riscos às pessoas que

transitam pela calçada no local;

2. Moradores dos arredores já fizeram pedido verbal à Administração e não foram

atendidos;

3. Se porventura vier a causar danos físicos às pessoas que lá transitam, poderá o

Município vir a ser penalizado.

Sala das Sessões, em 1º de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

SÉRGIO ALEXANDRI

Vereador do MDB

Exmo. Sr.

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

MARCELINO RAMOS - RS